ПАСКИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

РЕШЕНИЕ

19.03.2024									  № 2/ 4

О внесении изменений и дополнений  в Решение Паскинской сельской Думы  № 4/6 от 09.10.2023 г. «Об утверждении Положения о старостах                                                                         в Паскинском   сельском поселении»

В соответствии с. Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Паскинское  сельское поселение Кильмезского района Кировской области  Паскинская сельская  Дума РЕШИЛА:
1. Утвердить внесение изменений и дополнений в решение Паскинской сельской Думы  № 4/6 от 09.10.2023 г. «Об утверждении Положения о старостах     в Паскинском   сельском поселении»   согласно Приложению 1.
2. Подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Паскинского сельского поселения в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Паскинской
сельской Думы                                                             П.С.Яшпаев

Глава Паскинского
 сельского поселения                                                  Н.Ф.Салихов

                                                                                       Приложение 1
                                                                                               к решению Паскинской                               сельской Думы                                     от 19.03.2024 № 2/4

Изменения и дополнения в Положение о старостах                                                                             в Паскинском сельском поселении

1.Внести изменения в п.2.5 :
[bookmark: _GoBack]Дополнить:
Установить срок полномочий старосты сельского населенного пункта - 5 лет.